
Nyheter för medlemmar i Fornbods samfällighetsförening 
 
Vägunderhåll 
Vägens skick just nu är inte det bästa. Oväder och regn har frestat på vägen och eftersom 
dräneringen sedan tidigare är eftersatt har vatten samlats i flera större gropar. Vattnet 
skadar vägen och vi kommer inom de närmaste dagarna dra in grus från kanterna och fylla 
de större hålen med grus. Det är en tillfällig insats som syftar till att stabilisera vägens 
funktion just nu. Hålen i den belagda delen av vägen vid Byrum har också lagats under 
augusti. 
 
Vi arbetar också med en plan för insatser vi behöver göra för att förbättra grusvägen både på 
kort och lång sikt. Dialog förs med flera entreprenörer. Redan nu kan vi se att större insatser 
än tidigare behövs, i alla fall initialt. Vår avsikt är därför att söka ytterligare medel från 
Trafikverket. Sannolikheten att vi får mer är inte stor eftersom många enskilda vägar över 
hela landet är hårt drabbade av oväder. Men vi gör ett försök i alla fall. 
 
Vägens bredd 
Den tidigare styrelsen har försökt smalna av vägen genom att inte dra in grus från kanterna. 
Enligt den extra tillsyn Trafikverket gjorde i augusti i år säger de att underhållet dessvärre 
fått motsatt effekt och vägen har självbreddats. Framåt behöver vi alltså dra in grus från 
kanterna och återställa dräneringen. Det är även avstämt med reservatsföreståndarna på 
Länsstyrelsen att det är så vi ska genomföra underhållet för att hålla nere vägens bredd. 
 
Hur bred ska då vägen vara? Vi har frågat Trafikverket och de säger att vägens bredd ska stå i 
andelsförrättningen. Den vi har att luta oss mot är från 1976, där står att vägen ska läggas på 
befintlig väg så bredden fastställs inte. För att få den fastställd krävs antagligen att 
Lantmäteriet gör en ny förrättning. Det är i dagsläget inget vi kan prioritera eftersom det 
medför stora kostnader. 
 
Enligt Trafikverket är det vanligt att enskilda vägar har en körbana som är 4,5 meter och till 
det tillkommer 2 m på var sida om körbanan för diken/slänter. Det ger ett vägområde på 8,5 
m. Vi gjorde i somras en enkel mätning av vägen och på bredaste stället är vägen 6,5 m och 
smalaste var ungefär 4 m. Vi kommer därför arbeta vidare med en vägbredd på ”vår väg” 
som är lite varierande men snarare 4 till 4,5 och då pratar vi körbana, till det kommer diken, 
slänter och vägren. 
 
EON 
Vi har problem med vägunderhållet på vägsträckan där EON grävt – från stenbrottet till 
Byrum. Vid återställandet har de avslutat med att lägga större stenar högst upp. På grund av 
stenarnas storlek kan vägskrapan inte dra in vägen. Dräneringen som fanns där har samtidigt 
förstörts.  Vi för en dialog med EON kring detta men enligt EON har återställandet skett 
enligt tidigare styrelses önskan och de vill därför inte ersätta oss. Vi har inspekterat 
återställandet på plats tillsammans med EON och bjöd samtidigt in Länsstyrelsen (som gett 
EON dispens för att gräva). Det visade sig att Länsstyrelsen inte heller är helt nöjda med 
återställandet, de har därför öppnat ett tillsynsärende. De tar beslut i frågan under hösten.  
 
Ytterligare dispens att gräva i vägen 



Vi har fått information om att ytterligare en entreprenör fått dispens för att gräva i 
vägområdet. Denna gång avser grävandet VA. Entreprenören behöver medgivande från såväl 
markägare (tex Naturvårdsverket) som från vägsamfälligheten. Vi har meddelat 
entreprenören att föreningen inte motsätter sig grävande för VA men vi motsätter oss 
grävande i vägområdet (bla pga dåliga erfarenheter från EON). Entreprenören har även sökt 
ledningsrätt från Lantmäteriet. Om projektet blir aktuellt att genomföra kommer vi samråda 
med såväl Länsstyrelsen, Naturvårdsverket som entreprenören avseende var och hur 
grävandet ska genomföras. Vi kommer också kräva att återställandet följer det som 
dispensen säger, dvs att marken ska återställas till ursprungligt skick. 
 
Uppdatering av andelsförteckning 
Den 14 augusti fick vi en delgivning från Lantmäteriet om att de rättelser som den tidigare 
styrelsen skickat in till Lantmäteriet inte kan godkännas enligt Fastighetslagen och 
samfällighetslagen.  Vi arbetar vidare med frågan och återkommer med mer information 
längre fram. 
  
Önskar er alla en bra fortsatt höst! 
Styrelsen i Fornbods samfällighetsförening 
genom  
Nina Rådström 
 


